МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ ТАЦИНСКОГО РАЙОНА
Приказ

3.08.2010г                                     ст. Тацинская                                         № 199
О проведении районного конкурса
 среди детей и юношества
 на лучшую разработку с
 использованием информационных
 технологий
В целях развития творческих способностей и стимулирования исследовательской деятельности школьников, повышения эффективности использования информационных технологий  в учебном процессе и в соответствии с планом работы МУОО на 2010 год

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Районному информационно-методическому кабинету (Кока Н.И.)
организовать проведение районного конкурса среди детей и юношества на лучшую разработку с использованием информационных технологий в период с 06.09.2010г по 24.09.2010г.
2. Утвердить:

2.1. Жюри  районного конкурса среди детей и юношества на лучшую разработку с использованием информационных технологий в составе:
· Маркина В.И. - председатель жюри,

· Кока Н.И. – член жюри,

· Гончарова О.В. – член жюри,

· Выпряжкина О.В. – член жюри,

· Скрынникова О.П. – член жюри;
2.2. Положение о районном конкурсе среди детей и юношества на лучшую разработку с использованием информационных технологий (приложение № 1).

3. Руководителям образовательных учреждений, обеспечить участие образовательных учреждений и обучающихся  в  районном конкурсе среди детей и юношества на лучшую разработку с использованием информационных технологий (в соответствии с положением о конкурсе).

4. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя заведующего МУОО Маркину В.И.
Заведующий МУОО

 Тацинского района                                                 А.Д. Чернов

Подготовила Гончарова О.В., методист РИМК
Приложение № 1

ПОЛОЖЕНИЕ
О районном конкурсе среди детей и юношества на лучшую разработку
с использованием информационных технологий

Цели конкурса

· развитие творческих способностей учащихся;

· распространение нетрадиционных подходов к обучению;

· популяризация опыта использования информационных технологий в образовательной деятельности;

· распространение новейших достижений в области компьютерных технологий.

Номинации конкурса:

1. Лучшая презентация.

2. Лучшая программная разработка.

3. Лучший сайт.
4.Лучшая художественно-графическая разработка.
Категория участников конкурса:

· обучающиеся общеобразовательных учреждений Тацинского района,

· обучающиеся учреждений дополнительного образования детей.

Сроки проведения конкурса:

· с 06.09.2010 по 10.09.2009 –прием заявок и конкурсных работ,

· с 13.09.2010 г. по 24.09.2010 г. – работа жюри и подведение итогов;

Требования к конкурсным работам:

Творческая работа должна содержать пояснительную записку (текстовый документ с указанием используемых программных средств и методов) не более 3000 символов. Работа создается в любой  программной среде или с использованием одного из языков программирования.

Представление конкурсных работ:

На конкурс принимаются авторские и коллективные творческие работы.

Участникам конкурса необходимо заполнить заявку (приложение 1 к положению) Творческая работа передается в виде файлов на CD или DVD-дисках (на этикетке указать Ф.И.О., название ОУ, населённый пункт, контактный телефон).

Оценка конкурсных работ:

При оценке работ учитывается:

· новизна (оригинальность работы);

· степень самостоятельности при выполнении работы;
· дизайн;
· практическая направленность.

Итоги конкурса:

Итоги конкурса будут подведены до 24 сентября 2010 года. Победители конкурса будут награждены грамотами МУОО и примут участие в областном этапе конкурса.

Приложение № 1
ЗАЯВКА
на участие в конкурсе среди детей и юношества

на лучшую разработку с использованием информационных  технологий
	Фамилия

	Имя

	Отчество

	Образовательное учреждение

	Класс (курс, группа)

	Город (село)

	Район

	Телефон для связи

	E-mail

	ФИО преподавателя

	Принимали ли ранее участие в конкурсах

	Перечислите название конкурсов, в которых Вы принимали участие

	Какие программные средства использовали при создании творческой работы

	Дополнительные сведения (по усмотрению конкурсанта)